NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

1

令和７年度 NPO・ITC中部定期総会・講演会
令和７年５月１７日（土）

【リアルのみ】
場所：ウィンクあいち ９０３会議室（定員：８4名）

＜定期総会・講演会スケジュール＞

13:00-14:00 総会
13:00-13:05 ITC中部 秋山理事長挨拶
13:05-13:40 議事
13:40-14:00 新年度の各委員の紹介＆ＰＲ
（休憩10分）

14:10-17:00 講演会
14:10-14:50 講演①「経済産業省のＤＸ推進施策について」（仮）
経済産業省 中部経済産業局 地域経済部 地域経済課 情報政策室長 山岡 毅様
14:50-15:30 講演② 「令和６年度ITコーディネータ協会の事業計画について」（仮）
ITコーディネータ協会 常務理事 研修制度デザイン部長兼コミュニティデザイン部長 藤岡 友樹様
（休憩10分）

15:40-16:50 講演③『』

中部大学教授 藤吉様
16:50-17:00 閉会挨拶 ITC中部森副理事長

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

2

令和７年度 NPO・ITC中部定期総会
令和７年５月１７日

議事次第
■開会の辞
■理事長挨拶
■出席者数（総会成立条件の確認）
■議長選出・記録人、署名人の選出

■第１号議案 令和６年度活動報告
■第２号議案 令和６年度決算報告
■第３号議案 令和７年度活動計画
■第４号議案 令和７年度予算案
■第５号議案 令和７年度役員改選の件
●新年度の各委員会の紹介＆ＰＲ

■閉会の辞

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

3

■第１号議案 令和６年度活動報告
■2024．5．18 「ITC中部・令和6年度定期総会・講演会」開催

■2024．11～2024．2 ＢｉｚＵＰ企業見学会・ＢｉｚＵＰセミナー（２回）開催

■2025．１．18 賀詞交歓会

■2025．3．12 「デジタル経営カンファレンス２０２５in NAGOYA」 ハイブリッド開催
中部デジタル経営力大賞２０２５を主催

■2024．4～2024．3 「NPO・ITC中部 理事会」開催（全１1回）
各委員会・個別プロジェクト会議を都度開催

◆ ＩＴＣ中部ホームページ 更新

◆ 広報誌‘架け橋’の継続発行・・・２回／年 （２回目より会員向けはWEB配信）

◆ 他地区ＩＴＣ組織との交流会の開催（ITCながさき様）

◆ ITコーディネータ ケース研修・フォローアップ研修開催

◆ 瀬戸信用金庫 セミナー開催

◆ とよたイノベーションセンター開催

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

4

■第２号議案
令和６年度決算報告 （2025/3/31決算） 収支計算書

（単位：円）

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

5

■第２号議案 令和６年度決算報告（2025/3/31決算）

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

6

■第２号議案 令和６年度決算報告（2026/3/31決算）

令和６年度監査報告書
監 事 中井 豊
監 事 井上 新

 私共は、令和７年５月１３日、ITC中部事務局会議室において、令和６年4月1日から令和７年3

月31日までの会計及び会務の執行について監査を行い、次のとおり報告いたします。

1. 監査の実施概要
（１）会計監査について、帳簿ならびに関係書類の閲覧等必要と思われる監査手続き
を用いて計算書類の正確性を検討しました。

（２）業務監査について、月次の理事会議事録等を確認し、又理事から業務の報告
を聴取し、必要と思われる監査手続きを用いて、業務執行の妥当性を検討しまし
た。なお、監査立合者は、理事長秋山剛、副理事長水口和美、副理事長森孝義
の3名でした。

２．監査意見
（１）活動（収支）計算書、貸借対照表及び財産目録は、会計帳簿の記載金額と一
致し法人の収支状況及び財産状態を適正に表示していると認めます。

（２）事業報告書の内容は適正であると認めます。
（３）理事の職務執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な
事実はないと認めます。 以 上

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

7

■第３号議案 令和７年度活動計画
■2025．5．17 「ITC中部・令和６年度定期総会・講演会」開催

■2025．8～2025．3 ＢｉｚＵＰセミナー・企業訪問開催

■2026．1 ITC中部新年会開催

■2026．3．18 「中部デジタル経営力大賞２０２６」
                                 「デジタル経営カンファレンス２０２６in NAGOYA」の開催

■2025．4～2026．3 「NPO・ITC中部 理事会」開催（全１０回・ＴＶ会議）
各委員会会議・個別プロジェクト会議を都度開催予定

◆ 他団体との連携推進

◆ ＩＴＣ中部ホームページ コンテンツの充実

◆ 広報誌‘架け橋’の継続発行・・・２回／年

※会員にはPDFのメール送信とする（関係団体等には紙での配布を継続）

◆ 他地区ＩＴＣ組織との交流会の開催・・・１回／年

◆ ITコーディネータ ケース研修・フォローアップ研修開催

◆ 企業のDX研修

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

8

■第４号議案 令和７年度予算案

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

9

（敬称略）

役 職 氏 名 担 当

理事長 吉田 信人

副理事長
水口 和美 事務局担当・プロジェクト担当

森 孝義

専務理事 木原 光章 事業開発委員会委員長

理事

秋山 剛 事務局長

山本 憲司 コミュニケーション委員会委員長

東條 理 ﾋﾞｼﾞﾈｽｽｷﾙｱｯﾌﾟ委員会副委員長

角谷 篤 ﾋﾞｼﾞﾈｽｽｷﾙｱｯﾌﾟ委員会委員長

高橋 浩史

堀 哲也

上島 茂明

日比 政博 コミュニケーション委員会副委員長

稲崎 俊一

安藤 祐 事務局（会計）・事業開発副委員長

宮川 竜治 新任

酒井 大輔 新任

加藤 千雄 新任

監事
井上 新

中井 豊

最高顧問 和澤 功 磯部 秀敏

参与 伊藤 実

●令和７年度役員選任案

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

10

新年度の各委員会の紹介＆ＰＲ

◆ビジネススキルアップ委員会
◆岐阜地方委員会 委員長 角谷篤

◆コミュニケーション委員会 委員長 山本

◆事業開発委員会 委員長 木原

NPONPONPONPONPONPONPON特定非営利活動法人

itc-chubu.jpITC中部

11

令和７年度 NPO・ITC中部定期総会
令和７年５月１７日

議事次第
■開会の辞
■理事長挨拶
■出席者数（総会成立条件の確認）
■議長選出・記録人、署名人の選出

■第１号議案 令和６年度活動報告
■第２号議案 令和６年度決算報告
■第３号議案 令和７年度活動計画
■第４号議案 令和７年度予算案
■第５号議案 令和７年度役員改選の件
●新年度の各委員会の紹介＆ＰＲ

■閉会の辞

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11